
RĪGAS 

CELTNIECĪBAS 

KOLEDŽA



RĪGAS 

CELTNIECĪBAS 

KOLEDŽAS 

VĒSTURE

RIGA BUILDING COLLEGE

● Dibināta 1872. gadā kā pirmā Vācu
amatniecības skola Rīgā.

● Ēka Gaiziņa ielā 3 uzbūvēta
1912.gadā.

● No 1957.gada Rīgas Celtniecības
tehnikums.

● No 1995.gada Rīgas Celtniecības
koledža.

● No 2000.gada tiek īstenotas pirmā
līmeņa profesionālās augstākās
izglītības studiju programmas



RCK Profesionālā Vidusskola  

Vakara nodaļa

1. līmeņa Profesionālā 
augstākā izglītība

Dienas nodaļa
Ēku būvtehniķis (136)

Arhitektūras  tehniķis (164)

Inženierkomunikāciju 
tehniķis(84)

Restauratora asistents (17) 

Būvdarbu 
vadītājs (61)

Arhitekta palīgs       
(66)

Restaurātors (63)

Būvdarbu vadītājs 
(185)

Inženiertīklu  (68)  
būvdarbu vadītājs

RĪGAS CELTNIECĪBAS KOLEDŽAS STRUKTŪRA

Kopā 401

Kopā 190
Kopā 253



STUDIJU 

VIRZIENI

RIGA BUILDING COLLEGE

Studiju virziens:  

«ARHITEKTŪRA UN BŪVNIECĪBA»

● Arhitektūra

● Būvzinība

● Inženiersistēmas

.

Studiju virziens:  

«MĀKSLAS»

● Restaurācija

.



STUDIJU PROGRAMMAS



Studējošie
Studiju programmas

Studiju gads
Arhitektūra
(65)

Būvzinības
(189)

Inženiersistēmas
(4)

Restaurācija
(44)

2012./2013. 78 273 77

2013./2014. 82 253 81

2014./2015. 72 241 72

2015./2016. 66 288 50 74

2016./2017. 67 268 78 65

Riga Building College



Absolventi

Studiju programmas

Studiju gads Arhitektūra Būvzinības Inženiersistēmas Restaurācija

2012./2013. 11 26 0 18

2013./2014. 9 47 0 13

2014./2015. 11 22 0 11

2015./2016. 7 36 0 19

Riga Building College



Absolventu gaitas pēc RCK 
absolvēšanas

Riga Building College

Strādā (%) t.sk.specialitātē  (%) Mācās  (%)

Arhitektūra 62 67 38

Būvzinības 89 86 11

Restaurācija 82 60 18



Gads
Dienas 

nodaļa

Vakara 

nodaļa
Kopā

2003. 19 - 19

2004. 50 - 50

2005. 39 12 51

2006. 54 17 71

2007. 37 47 84

2008. 47 48 95

2009. 31 73 104

2010. 51 66 117

2011. 42 24 66

2012. 34 15 49

2013. 19 7 26

2014. 26 21 47

2015. 8 14 22

2016. 13 23 36

Kopā: 470 367 837

Koledžas absolventi Būvdarbu vadītāji



• ar RCK absolventu starpniecību;
• ar vadošo pasniedzēju un katedru vadītāju aktīvu dalību dažādu 
profesionālo apvienību un asociāciju darbā, piemēram, Būvinženieru 
savienībā, Arhitektu savienībā;
• speciālistu-praktiķu iesaistīšana studiju procesā;
• prakšu vietu nodrošināšana studējošiem.
Katru gadu tiek veiktas absolventu un darba devēju aptaujas. Aptaujās 
respondenti tiek aicināti izvērtēt programmas, absolventu zināšanas, 
prasmes, kā arī to atbilstību darba tirgus prasībām. 

Saikne ar profesionālo vidi tiek nodrošināta: 

RIGA BUILDING COLLEGE

KONKURĒTSPĒJA UN PILNVEIDE



Sadarbības partneri Latvijā

«Skonto Group», «Koro būve»,

«Re RE», «Arčers», «Rīgas siltums»,

«Rīgas ūdens», «Merks», «Peri» u.c.

RIGA BUILDING COLLEGE



STARPTAUTISKĀ 

SADARBĪBA

RIGA BUILDING COLLEGE

Rīgas Celtniecības koledžā ir veiksmīgi

attīstīta starptautiskā sadarbība. Uz

bilaterālo līgumu pamata studenti un

docētāji var piedalīties studiju, prakses,

docēšanas, pieredzes apmaiņas un

dubultā diploma programmā.

Rīgas Celtniecības koledža 2008.gadā

saņēma Erasmus Extended University

Charter un kopš tā laika ir ES Erasmus

un Erasmus+ programmas dalībnieks.



STARPTAUTISKĀ 

SADARBĪBA

RIGA BUILDING COLLEGE

Rīgas Celtniecības koledža ir viena no 12
Latvijas augstākās izglītības iestādēm un
vienīgā koledža Latvijā, kuras studenti un
personāls var doties studēt, stažēties un gūt
jaunu pieredzi ne tikai uz Eiropas Savienības
(ES) valstīm, bet arī uz citiem pasaules
reģioniem.
2015.gadā tika apstiprināta Erasmus+
programmas (KA1) – “Augstākās izglītības
personu mobilitāte starp programmas valstīm
un partnervalstīm”. Apstiprinātas 29
iebraucošās un 23 izbraucošās mobilitātes ar
Albānijas Universitāti POLIS, Bosnijas un
Hercegovinas Starptautisko BURCH universitāti,
Melnkalnes Universitāti, Palestīnas Birzeit
Universitāti.



IZEJOŠIE APMAIŅAS STUDENTI
2008 – 2017 (ES ERASMUS + PROGRAMMA) 

RIGA BUILDING COLLEGE



VIESLEKTORI

RIGA BUILDING COLLEGE

• University of Pardubice, CZ
• VIA University College, DK
• Tartu Art College, EE
• Vilnius College of Technologies and Design, LT
• Klaipeda State College, LT
• Kaunas Technical College, LT
• Kauno University of Applied Sciences, LT 
• School of Conservation and Restoration of Cultural Property, ES
• University of Coruña, ES
• Istanbul Gelisim University , TR
• Karabuk University , TR
• Hildesheim/Holcminden/Goetingen / 

University of Applied Sciences & Arts, DE
• Higher School of Civil Engineering (VSU) „Lyuben Karavelov” , 

BG
• Varna Free University „Chernorizets Hrabar”, BG
• POLIS university, AL
• Montenegro University, ME
• International BURCH university, BA
• Birzeit University, Palestine, PS
• Balthasar Neumann Technikum Trier, DE



Veicamie pasākumi konkurētspējai

Valstī:

• Aktualizēt profesiju standartus

Koledžā:

• Materiāltehniskās bāzes modernizācija
( būvmateriālu laboratorija, datori)

• Būves informācijas modelēšanas studiju kursa 
ieviešana

• Eirokodeksu un standartu lietošana būvdarbos



PALDIES PAR 

UZMANĪBU
Jānis Niedre

RCK būvniecības katedras 

vadītājs

RIGA BUILDING COLLEGE


